[bookmark: _GoBack]

«Кажым» сикт овмöдчöминса   Совет

[image: ]

Совет
сельского поселения
"Кажым"

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	от
	23 ноября
	2023 г.
	№
	II – 32/113

Республика Коми, п.Кажым

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 года 115 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кажым»

Совет сельского поселения «Кажым» РЕШИЛ:

1. Увеличить с  1 ноября 2023 года в  1,055 раза:
	1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым»,  утвержденные решением Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении  положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым».

	1.2. Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым»,  утвержденные решением Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении  положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым» .

2.Внести в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении  положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым» (далее-решение) следующие изменения:

1.1.Приложение N 1  к Положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение N 2 к Положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его    официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 ноября 2023 года.

Глава сельского поселения «Кажым»                            И.А.Безносикова

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения «Кажым» от 23 ноября 2023 г. N II-32/113
"О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении  положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым»

«Приложение N 1
к положению «Об условиях оплаты труда
муниципальных служащих администрации
сельского поселения «Кажым»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	1
	Заместитель руководителя
	5996

	2
	Ведущий специалист
	5747

                                                                                                                                                ».

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения «Кажым» от 23 ноября 2023 г. N II-32/113
"О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 28.10.2019 года № I-49/155 «Об утверждении  положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Кажым»

«Приложение N 2
к положению «Об условиях оплаты труда
муниципальных служащих администрации
сельского поселения «Кажым»

[bookmark: P142]РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ
ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3999

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3748

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3500

	4
	Муниципальный советник 1 класса
	3252

	5
	Муниципальный советник 2 класса
	3001

	6
	Муниципальный советник 3 класса
	2754

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2501

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	2252

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2002

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1876

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1756

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1629

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1504

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1378

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1256

 ».
image1.png